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blive løst på en efter omstændighederne tilfredsstillende 
måde. 

Blandt de pris- og løndæmpende forholdsregler skal jeg 
endelig nævne, at regeringen har taget op til undersøgelse 
spørgsmålet om at gøre faste priser og tidsfrister til et vilkår 
ved licitationer af offentlige bygge- og anlægsarbeider. 

Det er regeringens opfattelse, at disse foranstaltninger vil 
kunne danne baggrunden for en udvikling på penge- og kapital- 
markedet, som vil være til stor gavn for virksomhederne og 
lette finansieringen af de investeringer, der spiller så stor en 
rolle for den fortsatte udvikling i produktion og beskæftigelse. 

Der skulle nu være mulighed for at gennemføre en sænkning 
af det høje renteniveau, som gennem en årrække har belastet 
både erhvervslivet og boligbyggeriet. Der skulle således tilveje- 
bringes en lettelse af erhvervenes finansieringsforhold, og rege- 
ringen vil i den forbindelse over for forretningsbankerne frem- 
hæve, at en 7creditlettelse i første række bør komme de erhverv 
til gode, som konkurrerer med. udlandet. 

Det er endvidere regeringens opfattelse, at der nu må være 
grundlag for en tilpasning af kvotaerne i obligationsrationeringen, 
og at der i den forbindelse bør gives højeste prioritet for ud- 
videlse af lån til erhvervsformål. 

Regeringen finder det formålstjenligt, at der inden for 
nærmere fastsatte regler åbnes adgang for erhvervsvirksom- 
heder til optagelse af lån i udlandet. 

Regeringen fører i øjeblikket forhandlinger med Danmarks 
Nationalbank om gennemførelsen af en kreditpolitik efter de 
linjer, jeg her har ridset op. 

Vi har forstået, at Finansieringsinstituttet for Industri og 
Håndværk arbejder på en udvidelse af sine udlånsmuligheder. 
Regeringen ser med stor sympati på disse bestræbelser, og vi 
er villige til at overveje, at instituttet får adgang til udenlandske 
lån enten direkte eller i form af genudlån af et udenlandsk 
statslån. 

Under de forhandlinger, der siden den 15. februar har været 
ført med erhvervslivet og lønmodtagernes organisationer, er der 


